附件一：
贵州省教育厅办公室关于举办学习贯彻党的十八大精神高校辅导员培训班的通知
　黔教办社〔2013〕149号
 各高等学校：
 　　为深入学习宣传贯彻党的十八大精神，根据《2013年全省教育宣传思想工作要点》安排，近期，我厅拟在“贵州省高等学校辅导员培训中心”（设在贵州大学）举办学习贯彻党的十八大精神高校辅导员培训班。现就有关事宜通知如下：
 　　一、办班目的以学习宣传贯彻党的十八大精神为主题，通过专家讲座、学习辅导、经验交流等形式，紧紧围绕党的十八大精神“三进”和立德树人根本任务，深刻领会党的十八大对加强和改进大学生思想政治教育工作提出的新观点、新论断、新要求，统一思想，明确任务，提升辅导员队伍理论水平和专业素养，推动加强和改进大学生思想政治教育工作深入开展。
 　　二、培训人员全省高校学工部部长1人及在岗专职辅导员若干，名额分配见《贵州省学习贯彻党的十八大精神高校辅导员培训班名额分配表》（附件1）。
 　　各校参加培训人员名单请填入《贵州省学习贯彻党的十八大精神高校辅导员培训班回执》（附件2），于3月28日下午5点前反馈“贵州省高等学校辅导员培训中心”邮箱：gzuwangdi@126.com。联系人：王迪（13984057658）、周莉（13595045785）、陈琳（13765138896）、朱明恒（15902688951）。
 　　三、培训时间、地点
 　　培训时间：2013年3月31日-4月3日。
 　　培训地点：贵州大学花溪北区“贵州省高等学校辅导员培训中心”。
 　　3月31日15：00-17：00在贵州大学花溪北校区双馨园宾馆报到，4月3日离会。所有参训人员务必按照规定时间报到。
 　　四、开展视频培训为提升培训效果，我厅邀请了教育部思政司冯刚司长到培训班作专题辅导报告。为了扩大培训覆盖面，决定于4月1日上午9：00开展视频培训，届时各高校组织本校相关人员通过视频收听专题辅导报告。
 　　（一）视频培训主会场设在省教育厅11楼会议室，请贵阳地区高校分管思想政治教育工作领导和参训人员参加主会场培训（参训人员下午回到贵州大学参加班内培训）。参加主会场分管领导名单与回执一并反馈。主会场参会人员请于2013年4月1日上午8：50前以学校为单位集中签到入场就座。
 　　（二）各校分会场收听人员具体范围如下：有关校领导、院（系、部）党委（总支）副书记和宣传部、学工部、团委全体工作人员以及全体专兼职辅导员和班主任。本校分会场出席领导名单请与参加培训班人员名单一道，于3月28日前同时反馈“贵州省高等学校辅导员培训中心”。
 　　（三）定于3月29日（星期五）15:00-17:00进行视频会议系统调试。请各分会场提前做好系统的联调测试工作，届时派专人负责。如遇技术问题，请及时与主会场联系，联系人：王炎，联系电话：0851-5285968，13984005707。不具备视频条件的高校，请主动与就近高校或属地相关专业机构联系，确定视频培训会场。未在规定时间内进行视频会议系统调试的，后果自负。
 　　五、相关事项
 　　（一）请各高校按照文件要求，安排好相关工作，选派辅导员参加培训，按时反馈参训人员名单。准时做好本校视频会场相关准备工作。
 　　（二）参加培训的辅导员要结合十八大精神的学习宣传贯彻，联系工作实际，撰写大学生思想政治教育工作心得体会或交流材料，作好参加培训班讨论交流活动准备。
 　　（三）参加培训的学员要严格遵守培训班的纪律要求，按照培训教学日程安排，认真参加培训学习，不得无故缺席。
 　　（四）参训学员培训费由省教育厅统一拨付贵州省高等学校辅导员培训中心。所有参加培训人员统一安排就餐（其中贵阳地区高校安排中餐、晚餐），费用由我厅统一支付。
 　　（五）由于培训中心接待能力有限，原则上贵阳地区高校参训人员不统一安排住宿，确需要安排住宿的请在回执名单中注明，费用回学校报销；其他地区高校参训人员由贵州大学统一安排住宿，宿费回学校报销。
　　附件：1、贵州省学习贯彻党的十八大精神高校辅导员培训班名额分配表
　　　　  2、贵州省学习贯彻党的十八大精神高校辅导员培训班回执
贵州省教育厅办公室
2013年3月25日